



# Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

## ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO TEMPORÁRIO PARA SISTEMAS WEB DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E HOSPEDAGEM EM DATA CENTER, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA.**

**1.1.** Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR(SOFTWARES) E SERVIÇO- TRIBUTAÇÃO	12 UNIDADE	R\$ 25.418,41	R\$ 305.020,92
02	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR(SOFTWARES) E SERVIÇOS- RECURSOS HUMANOS	12 UNIDADES	R\$ 10.091,48	R\$ 121.097,76
03	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR(SOFTWARES) E SERVIÇOS- MATERIAIS	12 UNIDADES	R\$ 9.805,56	R\$ 117.666,72
04	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR(SOFTWARES) E SERVIÇOS- EXPEDIENTE	12 UNIDADES	R\$ 5.236,80	R\$ 62.841,60
05	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR(SOFTWARES) E SERVIÇOS- CONTABILIDADE	12 UNIDADES	R\$ 10.757,52	R\$ 129.090,24
06	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) CONTABILIDADE	01 UNIDADE	R\$ 951,36	R\$ 951,36
07	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) TRIBUTAÇÃO	01 UNIDADE	R\$ 951,36	R\$ 951,36
08	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) REC. HUMANOS	01 UNIDADE	R\$ 952,02	R\$ 952,02
09	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) ADM.MATERIAIS	01 UNIDADE	R\$ 951,36	R\$ 951,36
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) PROTOCOLO/EXPEDIENTE/ATENDIMENTO	01 UNIDADE	R\$ 951,97	R\$ 951,97
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE	24 UNIDADES	R\$ 47,57	R\$ 1.141,68



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	PROGRAMA PARA COMPUTADOR SOFTWARE) CONTABILIDADE			
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) TRIBUTAÇÃO	21 UNIDADES	R\$ 14,27	R\$ 299,67
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) RECURSOS HUMANOS	21 UNIDADES	R\$ 62,78	R\$ 1.318,38
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) ADM. MATERIAIS	23 UNIDADES	R\$ 28,53	R\$ 656,19
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) PROTOCOLO/EXPEDIENTE/ATENDIMENTO	05 UNIDADES	R\$ 190,27	R\$ 951,35
16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) E SERVIÇOS - AÇÕES DE TRANSPARENCIA (PORTAL)	12 UNIDADES	R\$ 2.380	R\$ 28.562,88
17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) AÇÕES DE TRANSPARENCIA (PORTAL)	01 UNIDADE	R\$ 952,02	R\$ 952,02
18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) AÇÕES DE TRANSPARENCIA (PORTAL)	10 UNIDADES	R\$ 62,78	R\$ 627,80
19	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) E SERVIÇOS - GESTÃO DE CEMITÉRIOS	12 UNIDADES	R\$ 2.380,24	R\$ 28.562,88
20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) GESTÃO DE CEMITERIOS	01 UNIDADE	R\$ 951,36	R\$ 951,36
21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) GESTÃO DE CEMITERIOS	03 UNIDADES	R\$ 570,81	R\$ 1.712,43
22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO- PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) E SERVIÇOS - GESTÃO CONTROLE INTERNO	12 UNIDADES	R\$ 2.855,88	R\$ 34.270,56
23	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TAXA DE IMPLANTAÇÃO (CONVERSÃO, CUSTOMIZAÇÃO) DE PROGRAMA DE COMPUTADOR (SOFTWARE) GESTÃO CONTROLE INTERNO	01 UNIDADE	R\$ 951,36	R\$ 951,36
24	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - TREINAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPUTADOR (SOFTWARE) GESTÃO CONTROLE INTERNO	05 UNIDADES	R\$ 190,27	R\$ 951,35
<b>TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 842.385,22</b>				



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**